VISTO:ElMemorándumNº4306-2025/GOB.REG.HVCA/GGRconReg.Doc.Nº 

3992840 y Reg. Exp. Nº 2822011, el Informe Nº 1327-2025/ GOB.REG.HVCA/ GGR-ORA, elinfonne 
Técnico Nº 285-2025/GOB.REG.HVCA/ORA-OGRH, el Memorándum Nº 4012-
2025/GOB.REG.HVCA/GGR y demás antecedentes en doscientos cuarenta y seis (246) folios útiles; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de confonnidad con el Artículo 191º de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley Nº 27680 - Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XIV, del Título IV, sobre 
Descentralización, concordante con el Artículo 31° de la Ley Nº 27783 - Ley de Bases de la